A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (PROEX) DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB) no uso de suas atribuições legais e
regimentais RESOLVE tornar público a Lista dos Projetos de Extensão: Resultado do enquadramento feito pela Comissão técnica
da PROEX, conforme item 3.7 do Edital 024/2022 - Edição Especial do Programa de Apoio a Projetos de Extensão (PROAPEX) da
UNEB.

• Período para recurso, no âmbito da PROEX, do resultado do enquadramento feito pela Comissão técnica da PROEX: 27 e
28/04/2022. Os recursos deverão ser enviados para o e-mail: listageex@uneb.br.

LISTA DOS PROJETOS

CAECDT - Centro Acadêmico de Educação do Campo e Desenvolvimento Territorial

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. PROJETO DE EXTENSÃO: CRIAÇÃO E FORTALECIMENTO DAS FEIRAS
AGROECOLÓGICAS NOS CAMPI DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

FAIXA A PROPOSTA ENQUADRADA

DCETI - Salvador

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. SENTIMENTOS, SENTIDOS E CONSTRUÇÃO DO PDDU FAIXA A
PROPOSTA NÃO ENQUADRADA

Documentos exigidos no item 3.5.2,
sem assinaturas.

DCHIV - Jacobina

TÍTULO FAIXA RESULTADO PROEX

1. OFICINA DE CANTO CORAL FAIXA B
PROPOSTA NÃO ENQUADRADA

Proposta não contempla ao Item 9.9
do edital.

DCHIX - Barreiras

TÍTULO FAIXA RESULTADO PROEX

1. CRIAÇÃO E FORTALECIMENTO DAS FEIRAS AGROECOLÓGICAS NOS
CAMPI DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB):SEÇÃO CAMPUS
IX

FAIXA A

PROPOSTA NÃO ENQUADRADA
Documentos exigidos no item 3.5.2,
sem Termo de Compromisso do/a

Coordenador/a.

DEDCX - Teixeira de Freitas

TÍTULO FAIXA RESULTADO PROEX

1. FEIRA DA AGRICULTURA FAMILIAR AGROECOLÓGICA E ECONOMIA
SOLIDÁRIA DA UNEB/CAMPUS X 2022

FAIXA A
PROPOSTA ENQUADRADA

DCHTXVI - Irecê

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. CONSTITUIÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE CORPUS ORAL DE
COMUNIDADES QUILOMBOLAS DO TERRITÓRIO DE IRECÊ -BA - FASE II

FAIXA B PROPOSTA ENQUADRADA

2. CONSTRUÇÃO DE REDE SOLIDÁRIA NA PRESERVAÇÃO DAS SEMENTES
CRIOULAS NA AGRICULTURA FAMILIAR DO TII

FAIXA A

PROPOSTA NÃO ENQUADRADA
Documentos exigidos no item 3.5.2,

Currículo lattes completo e atualizado
ao menos nos últimos três meses

DCHTXVII - Bom Jesus da Lapa

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. COMPANHIA DE TEATRO RETÓRICA DESNUDA FAIXA B

PROPOSTA NÃO ENQUADRADA
Documentos exigidos no item 3.5.2,

Currículo lattes completo e atualizado
ao menos nos últimos três meses,

Plano de Aplicação de Recurso (PAR)
sem assinatura.

2. ILHA DO TRABALHO - PROGRAMA PILOTO DE QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL E PROMOÇÃO DOS DIREITOS HUMANOS PARA
COMUNIDADES RIBEIRINHAS ATINGIDAS PELAS ENCHENTES DO RIO SÃO
FRANCISCO

FAIXA B

PROPOSTA NÃO ENQUADRADA
Documentos exigidos no item 3.5.2,

Currículo lattes completo e atualizado
ao menos nos últimos três meses

3. O PLANO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO NA COMUNIDADE
QUILOMBOLA ÁGUA FRIA EM SERRA DO RAMALHO: EDUCAÇÃO
AMBIENTAL TRANSFORMADORA PARA A AUTOGESTÃO COMUNITÁRIA

FAIXA B PROPOSTA ENQUADRADA

4. III COLÓQUIO INTERNACIONAL EM DIVERSIDADE RELIGIOSA NO BRASIL
CONTEMPORÂNEO

FAIXA A

PROPOSTA NÃO ENQUADRADA
Documentos exigidos no item 3.5.2,

Currículo lattes completo e atualizado
ao menos nos últimos três meses,

Plano de Aplicação de Recurso (PAR)
sem assinatura.

DCHTXVIII - Eunápolis

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. CONSTRUÇÕES COLETIVAS E TERAPÊUTICAS ATRAVÉS DA ESCRITA DE
MULHERES DO EXTREMO-SUL BAIANO - SOCIEDADE DE ESCRITORAS DA
COSTA DO DESCOBRIMENTO

FAIXA B PROPOSTA ENQUADRADA

DCHTXXIII – Seabra

TÍTULO FAIXA RESULTADO

1. HORTA AGROECOLÓGICA  FAIXA B PROPOSTA ENQUADRADA

2. III WEBINÁRIO ESTUDOS AMADIANOS FAIXA A PROPOSTA ENQUADRADA

3. NA FEIRA POD - RÁDIO E PODCAST NA FEIRA AGROECOLÓGICA DA
CHAPADA DIAMANTINA

FAIXA B

PROPOSTA NÃO ENQUADRADA
Documentos exigidos no item 3.5.2,

Comprovante de residência
Declaração de aprovação do projeto

pelo NUPE e homologado pelo Conselho
de Departamento ou titular do órgão de

lotação da/o proponente.

4. CRIAÇÃO E FORTALECIMENTO DAS FEIRAS AGROECOLÓGICAS NOS
CAMPI DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA -CAMPUS XXIII-SEABRA

FAIXA A PROPOSTA ENQUADRADA

5. ESCOLA LIVRE AUDIOVISUAL (ELA) CAMPONESA FAIXA A

PROPOSTA NÃO ENQUADRADA

Documentos exigidos no item 3.5.2,
Currículo lattes completo e atualizado

ao menos nos últimos três meses

Salvador, 26 de abril de 2022.

Rosane Vieira
Pró-Reitora de Extensão da UNEB